per-

b) Quorsam legantur Jo. Sleidanus de St. Relig. L. I. Jo. Matthēsius l. c. p. 11. seqq. Seidelius l. c. p. 9. & p. 30. sqq. Abr. Sculetus Annal. p. 6. 12. & p. 43. ubi memorat, Lutherum A. MDXIX, confutationem quandam Antidotorum, falsi ab Monachis *Jutrebochenbus* quoque oppositorum, edidit. Add. Hoepfner. In Saxon. Evang. p. 77. sqq. Luc. Osiander Epit. Hist. Eccl. Cent. XVI. L. I. c. 21. 22. Cum primis vero Pemarius f. 566. Lutherum ideo inquit, ad Albertum Moguntinum, & reliquos, a quibus Tezelius etat missus scripsisse, ut promuneris sui fidei ab improbus eum conatus dehortarentur. Vid. Seckendorff. l. c. Sect. 7. §. 7. f. 17. sqq. Atque his quidem cum intelligat Lutherus parum se proficere, neque tamen quicquam aliud, quam ut insitioris licentia compesceretur, i. ita percuperet, forens deinde non privatim modo, verum publice etiam scriptis editis, & pro concione coeterum Pontificium, magna contentione animi impugnavit.

b) Quantum purioris imperrandæ religionis nestriatum facit desiderium, vel ex episcopi potest, quod cum patria Vrbs ab V. Witembergia, unde fama de Lutero ad eos primo omnium dimanavera, proprius absinthi magno illum audiendi studio incensi, modo Vitembergam, modo proximos illi pagos, in quibus *Orna* memoratur, etiam senatu, per viginti & amplius annos peiuerunt, Lutherumque ibi cupidissime audierunt, & factio epulo integre sunt usi. Tandem Anno MDXLII. M. Georgius Merula primo ad D. Nicolai præcone constitutio periorum emendationem consecuti sunt. Idem tabulæ, quæ nobis suppetunt, Additæ, & Sculetus, restantur.

pertinens, Dammense sive Fraventhor, à Mariæ Virg. a de appellatur. t)

§. XXI. Templa in quibus die Solis sacra peraguntur, IV.
principue numerantur, in quibus primarium, D. Nicolaø dica-

C. 3 tum

2) Epigramma non illepidum Jo. Stigelius, Poeta sui Seculi princeps, A. MDXXXVI. quo optimum terra vinum produxit, ab urbe nostra discessarus, scriptum reliquum quod infernum postea ipsius est Poematisbus a Jac. Rosenfeldio, Jenæ MDC. 8. collectis, Vol. II. L. 3. Eleg. 12.

Ergo vale Bacchi solium, quod nescio cuius

Diceris a Gyrhae nomen habere capro.

Hoc seio, quod dulces æquent tua viva liquores,

Quos parit apicis Italis ora jugis,

Aut essem, utinam, flavo vicinius Albi,

Aur aleces nostræ culta Lycea scholæ.

Leucoris hic veniam mihi dei, tu digna videris,

Quam ferre Albiacis ante velimus agris.

Quod tua difendens nunc pocula linquere cogaro,

Heu mihi, quam gravis est, hoc doluisse dolor!

Ergo vale Aonivs Vibs non ingratia Poëtis.